documentação necessária para pleitear autorização de uma nova cirurgia a ser
realizada em 09/12/2011, a qual foi negada pela parte demandada.

Diante disso pugnou: pela aplicação do CDC; pela condenação da parte
demandada ao pagamento de indenização por danos materiais, no importe de R$
107,06 (cento e sete reais e seis centavos); pela condenação da parte demandada ao
pagamento de indenização por danos morais; pela concessão dos benefícios da
Assistência Judiciária Gratuita; pelo julgamento procedente da medida cautelar em
apenso, a fim de conceder a cobertura ao pedido médico nº 100547494.

[...]

necessários à intervenção cirúrgica a que foi submetida a Requerente no dia
09/12/2011 no Hospital A.C. Camargo em São Paulo-SP, assim como aos demais
equipamentos e procedimentos indispensáveis à cirurgia;

3 – CONDENANDO a Requerida ao pagamento de indenização por danos
materiais de R$ 107,06 (cento e sete reais e seis centavos), com juros moratórios de
1% ao mês desde a citação e corrigidos monetariamente pelo INPC desde o evento
danoso (Súmula 43, STJ), e por danos morais em R$ 20.000,00 (vinte mil reais), com
juros moratórios de 1% desde a citação e corrigidos monetariamente pelo INPC